
INFORMACJA nt. planowanych Spotkań i Dyskusji Środowiskowych 
na WA PW - realizacja „Postulatu 23” Samorządu Studentów WAPW

Dziekan Wydziału Architektury Politechniki Warszawskiej  odpowiadając na Postulat 23 
Samorządu Studentów WA o celowości organizacji na Wydziale Architektury „spotkań 
i dyskusji środowiskowych” mianował st. wykładowcę Zakładu Projektowania 
Urbanistycznego WA PW mgr inż. arch. Grzegorza A. Buczka swoim Pełnomocnikiem 
do spraw organizacji takich spotkań i dyskusji. Podczas roboczych spotkań 
z Przedstawicielami Samorządu Studentów WA przedyskutowano zaproponowany przez 
Pełnomocnika wstępny program i tematykę tych wydarzeń. Uzgodniono, że spotkania 
i debaty będą dotyczyć możliwie aktualnych problemów architektury i urbanistyki, 
ze szczególnym uwzględnieniem tematów „warszawskich”, ale np. także problemów 
wykonywania zawodu, zmian odnośnych przepisów itp. Do udziału w tych spotkaniach 
i debatach Pełnomocnik zapraszać będzie profesjonalistów i praktyków związanych 
z aktywnym działaniami w sferach omawianych problemów i ew. przedstawicieli mediów. 
Organizowane wydarzenia będą miały zwykle formułę debat panelowych zaproszonych 
uczestników, przy czym moderator spotkań i debat dołoży starań, aby nie przybierały one 
charakteru wykładów, ale przede wszystkim wymiany poglądów, ze znaczącym udziałem 
audytorium studenckiego. 

Potwierdzono, w konsekwencji wcześniejszych ustaleń z Dziekanem WA, że spotkania 
i dyskusje organizowane przez Pełnomocnika odbywać się będą zawsze we wtorki, jednak 
nie częściej niż co miesiąc, za wyjątkiem tych wtorków, w które odbywać się będą 
posiedzenia  Rady Wydziału lub publiczne rozprawy doktorskie i habilitacyjne, w sali 103 
Wydziału Architektury PW, ul. Koszykowa 55, w godz. 12.15 – ok. 15.00, poza okresem 
wakacji i ferii oraz sesji egzaminacyjnych i dyplomowych. Ich przebieg będzie odnotowywany 
na stronie internetowej Wydziału.

Ustalono, że pierwsza debata odbędzie się 24 marca, a jej problematykę – wyjątkowo 
„historyczną”, jako rodzaj wprowadzenia do niektórych (warszawskich) tematów 
kolejnych spotkań określa tytuł „Jak to się wszystko w Warszawie zaczęło ? (w latach 
1990-94)”. Udział w tej debacie potwierdzili: - dr Stanisław Wyganowski – urbanista, b. 
Prezydent Warszawy w latach 1990 – 94, - arch. Roman O. Dziekoński – Wiceminister 
Infrastruktury, b. Wiceprezydent Warszawy, m. in. w latach 1990 – 94; - arch. Jan 
Rutkiewicz – dyrektor BPRW S.A., b. Burmistrz Dzielnicy Śródmieście, współautor m. 
in. planu miejscowego Dz. Śródmieście z 1993 r.; - arch. Henryk Drzewiecki – b. 
Architekt Miasta w latach 1990 – 95. Wezmą w niej udział także inni uczestnicy 
wydarzeń z tamtych lat, m. in. burmistrzowie i pracownicy samorządowi ówczesnych 
dzielnic Warszawy oraz architekci i urbaniści. 

Wstępnie uzgodniono termin (21 kwietnia ew. 5 maja) oraz tematykę następnego spotkania 
(„Co się dzieje w Warszawie - z architekturą i planowaniem miasta ?”), a także problemy do 
zaprezentowania i przedyskutowania podczas kolejnych debat (np.: kierunek zmiany 
przepisów Prawa Budowlanego i ze sfery planowania przestrzennego, potrzeba określenia i 
realizacji tzw. „polityki architektonicznej państwa”  oraz struktury i programu studiów na WA 
PW w relacji do warunków uprawiania zawodu). Program ten będzie jednak przedmiotem 
dalszych uzgodnień Pełnomocnika z Przedstawicielami Samorządu Studentów WA PW. 

Wszyscy zainteresowani włączeniem się w proces kształtowania programu spotkań i debat 
środowiskowych na WA PW proszeni są o przekazywanie uwag drogą elektroniczną na 
adres: grzegorzabuczek@yahoo.pl
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